

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



閩港控股有限公司
FUJIAN HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00181)

截至二零一七年六月三十日止期間之
中期業績之公告

財務摘要

	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月 港元	截至 二零一六年 六月三十日止 六個月 港元
● 收益	<u>16,994,340</u>	<u>13,057,403</u>
● 本公司持有人應佔盈利／(虧損)	<u>363,002</u>	<u>(3,127,127)</u>
● 每股盈利／(虧損) — 基本及攤薄(每股港仙)	<u>0.03</u>	<u>(0.4)</u>

業績

閩港控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一六年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合中期損益及其他全面收益表

截至二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日止期間(以港元列示)

	附註	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
收益	4	16,994,340	13,057,403
其他收入	6	1,442,312	561,140
其他收益及虧損	7	(407,356)	(56,877)
員工福利支出		(6,110,247)	(5,832,259)
折舊		(2,486,669)	(2,353,616)
預付租賃款項攤銷		(937,003)	(937,003)
應佔聯營公司之業績		154,339	235,759
其他經營費用		<u>(7,802,222)</u>	<u>(7,748,885)</u>
除稅前盈利／(虧損)	8	847,494	(3,074,338)
所得稅開支	9	<u>(113,524)</u>	<u>(52,789)</u>
本期盈利／(虧損)		733,970	(3,127,127)
其他全面收益／(開支)：			
隨後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		1,188,607	(590,416)
匯兌儲備之重新分類調整			
視作出售一家附屬公司		<u>1,192,413</u>	<u>—</u>
本期全面收益／(開支)			
總額，扣除所得稅		<u>2,381,020</u>	<u>(590,416)</u>
本公司股東應佔之本期間之全面收益／(開支)		<u>3,114,990</u>	<u>(3,717,543)</u>

簡明綜合中期損益及其他全面收益表(續)

截至二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日止期間(以港元列示)

	附註	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
本期間盈利／(虧損)分配於：			
本公司持有人		363,002	(3,127,127)
非控股權益		370,968	—
		<u>733,970</u>	<u>(3,127,127)</u>
本期間全面收益／(開支)分配於：			
本公司持有人		3,877,481	(3,717,543)
非控股權益		(762,491)	—
		<u>3,114,990</u>	<u>(3,717,543)</u>
每股盈利／(虧損)			
基本(每股港仙)	10	<u>0.03</u>	<u>(0.4)</u>
攤薄(每股港仙)	10	<u>0.03</u>	<u>(0.4)</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零一七年六月三十日(以港元列示)

		二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	31,837,767	33,953,033
預付租賃款項	13	15,772,885	16,709,888
投資物業	14	218,500,000	218,500,000
融資租賃應收賬款		—	46,394,116
於聯營公司之權益		94,121,123	15,361,501
遞延稅項資產		1,894,269	1,894,269
		<u>362,126,044</u>	<u>332,812,807</u>
流動資產			
存貨	15	191,965	223,214
融資租賃應收賬款		—	9,502,409
貿易及其他應收賬款	16	3,355,136	2,491,924
現金及銀行結餘		35,808,582	100,039,994
		<u>39,355,683</u>	<u>112,257,541</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	17	7,496,448	11,121,764
流動資產淨值		<u>31,859,235</u>	<u>101,135,777</u>
總資產減流動負債		<u>393,985,279</u>	<u>433,948,584</u>
資本及儲備			
股本	18	898,839,029	898,839,029
儲備		(509,388,544)	(513,266,025)
本公司持有人應佔權益		389,450,485	385,573,004
非控股權益		—	43,702,033
股本權益總額		<u>389,450,485</u>	<u>429,275,037</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		4,534,794	4,673,547
		<u>393,985,279</u>	<u>433,948,584</u>

簡明綜合中期權益變動表

由二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日止期間(以港元列示)

	本公司持有人應佔				分配於 非控股權益	合計
	股本 (附註18)	換算儲備	累計虧損	小計		
於二零一七年一月一日 (經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(10,417,162)</u>	<u>(502,848,863)</u>	<u>385,573,004</u>	<u>43,702,033</u>	<u>429,275,037</u>
期間盈利	—	—	363,002	363,002	370,968	733,970
期間其他全面收益／ (開支)	—	3,514,479	—	3,514,479	(1,133,459)	2,381,020
視作出售一家附屬公司	—	—	—	—	(42,939,542)	(42,939,542)
期間全面收益／ (開支)總額	—	3,514,479	363,002	3,877,481	(43,702,033)	(39,824,552)
於二零一七年六月三十日 (未經審核)	<u>898,839,029</u>	<u>(6,902,683)</u>	<u>(502,485,861)</u>	<u>389,450,485</u>	—	<u>389,450,485</u>
	本公司持有人應佔				分配於 非控股權益	合計
	股本	換算儲備	累計虧損	小計		
於二零一六年一月一日 (經審核)	<u>747,839,049</u>	<u>(8,475,208)</u>	<u>(504,514,364)</u>	<u>234,849,477</u>	—	<u>234,849,477</u>
本期間虧損	—	—	(3,127,127)	(3,127,127)	—	(3,127,127)
本期間其他全面開支	—	(590,416)	—	(590,416)	—	(590,416)
本期間全面開支總額	—	(590,416)	(3,127,127)	(3,717,543)	—	(3,717,543)
於二零一六年六月三十日 (未經審核)	<u>747,839,049</u>	<u>(9,065,624)</u>	<u>(507,641,491)</u>	<u>231,131,934</u>	—	<u>231,131,934</u>

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日止期間(以港元列示)

1. 一般

閩港控股有限公司(「本公司」)為一家於香港註冊成立之公開上市公司。其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。其直接控股公司為華晶科技投資有限公司，乃於英屬處女群島成立之企業及其最終控股公司則為福建省旅遊發展集團有限責任公司乃中國之國有企業。本公司註冊辦事處及主要營業地址為香港干諾道中200號信德中心西座33樓3306至08室。

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要業務載於綜合財務報表附註6。

綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元呈列。

2. 編製基準

該等未經審核中期簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計師準則」)第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之披露規定而編製。

該等未經審核中期簡明綜合財務報告並不包括年度財務報告所需的全部資料及披露，故應與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報告一併查閱。

編製該等未經審核中期簡明綜合財務報告時所採納之會計政策及編製基準，其與編製截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報告所採納者相符，而上述年度財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(亦包括香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。

除衍生金融工具以公平值計量外，該等未經審核中期簡明綜合財務報告乃根據歷史成本法編製。除另有說明者外，該等未經審核中期簡明綜合財務報告均以港元(「港元」)呈列。

3. 會計政策及披露之變動

本集團已就本期之未經審核中期簡明綜合財務報告首次採納下列經修訂之香港財務報告準則。

香港會計準則第7號修訂	披露計劃
香港會計準則第12號修訂	就未變現虧損確認遞延稅項資產
二零一四年至二零一六年 周期之年度改進項目	若干香港財務報告準則之修訂

採納該等經修訂香港財務報告準則並無對該等未經審核中期簡明綜合財務報告產生重大財務影響，而未經審核中期簡明綜合財務報告之會計政策亦無重大變動。

4. 收益

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
出租投資物業租金收入總額	3,013,037	678,917
酒店業務收益	<u>13,981,303</u>	<u>12,378,486</u>
	<u><u>16,994,340</u></u>	<u><u>13,057,403</u></u>

5. 分類資料

就資源分配及分類表現評估向本公司董事局(即主要經營決策者)所呈報之資料，側重於交付或提供之服務之類型。

本集團根據香港財務報告準則第8號設定之經營及可申報分類如下：

物業投資	— 出租投資物業
酒店業務	— 酒店營運

分類收益及業績

本集團按可申報及營運分類劃分之收益及業績分析如下：

	物業投資		酒店業務		綜合	
	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
收益						
外來客戶收益	<u>3,013,037</u>	<u>678,917</u>	<u>13,981,303</u>	<u>12,378,486</u>	<u>16,994,340</u>	<u>13,057,403</u>
未計折舊、攤銷及 其他前的分類 盈利／(虧損)	<u>2,980,571</u>	<u>643,239</u>	<u>3,854,516</u>	<u>2,460,892</u>	<u>6,835,087</u>	<u>3,104,131</u>
折舊	—	—	(2,441,906)	(2,353,616)	(2,441,906)	(2,353,616)
攤銷	—	—	(937,003)	(937,003)	(937,003)	(937,003)
分類業績	<u>2,980,571</u>	<u>643,239</u>	<u>475,607</u>	<u>(829,727)</u>	<u>3,456,178</u>	<u>(186,488)</u>
未攤分收入					<u>1,766,763</u>	<u>187,930</u>
中央行政成本					(3,203,343)	(3,311,539)
視作出售一家附屬公司					(1,326,443)	—
應佔聯營公司業績					<u>154,339</u>	<u>235,759</u>
除稅前盈利／(虧損)					<u>847,494</u>	<u>(3,074,338)</u>
所得稅開支					<u>(113,524)</u>	<u>(52,789)</u>
本期間盈利／(虧損)					<u>733,970</u>	<u>(3,127,127)</u>

上文所報之分類收益指來自外部客戶之收益。本期間並無分類間的銷售額(二零一六年六月三十日：無)。

可申報及營運分類之會計政策與本集團會計政策相同。分類盈利／虧損指各分類賺取之盈利／虧損，惟並無分配銀行利息收入及其他未攤分收入，中央行政成本包括董事酬金、應佔一間聯營公司之業績及所得稅開支。此計量方法呈報予主要經營決策者作為資源分配及評估表現之用。

分類資產及負債

本集團按可申報及營運分類劃分之資產及負債分析如下：

	物業投資		酒店業務		綜合	
	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
資產						
分類資產	231,970,400	262,826,708	73,486,084	74,573,619	305,456,484	337,400,327
聯營公司權益					94,121,123	15,361,501
未攤分公司資產					1,904,120	<u>92,308,520</u>
綜合總資產					<u>401,481,327</u>	<u>445,070,348</u>
負債						
分類負債	(1,200,247)	(1,161,420)	(5,156,076)	(8,214,533)	(6,356,323)	(9,375,953)
未攤分公司負債					(5,674,919)	<u>(6,419,358)</u>
綜合總負債					<u>(12,031,242)</u>	<u>(15,795,311)</u>

為監控分類表現及分類間之資源配置：

除某些銀行結餘和現金及於一間聯營公司之權益、遞延稅項資產及指定為按公允值計入損益之金融資產一結構性存款外，所有資產均已分配至營運分類。

除某些流動負債結餘及遞延稅項負債外，所有負債均已分配至營運分類。

地區資料

本集團之業務經營於兩個主要地區區域—中國(香港除外)(「中國」)及香港。

按營運位置，本集團來自外部客戶之收益及有關按地理地區劃分之非流動資產資料詳情如下：

	來自外部客戶之收益	
	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
中國	13,981,303	12,378,486
香港	<u>3,013,037</u>	<u>678,917</u>
	<u>16,994,340</u>	<u>13,057,403</u>

6. 其他收入

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
銀行利息收入	207,782	478,322
顧問收入	189,073	—
融資租賃利息收入	974,200	—
其他	<u>71,257</u>	<u>82,818</u>
	<u>1,442,312</u>	<u>561,140</u>

7. 其他收益及虧損

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
視作出售一家附屬公司	(1,326,443)	—
產生自金融資產(結構性存款)之公允值改變之收益 (指為通過損益以反映公允值)	297,689	227,516
外幣匯率收益/(虧損)淨額	<u>621,398</u>	<u>(284,393)</u>
	<u>(407,356)</u>	<u>(56,877)</u>

8. 除稅前盈利／(虧損)

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
本期間盈利／(虧損)已扣除／(計入)：		
投資物業租金收入總額	(3,013,037)	(678,917)
減：期間因租金收入而產生之直接經營成本	<u>32,466</u>	<u>35,678</u>
	<u>(2,980,571)</u>	<u>(643,239)</u>
酒店物業之折舊	1,224,531	1,224,531
其他物業、廠房和設備之折舊	<u>1,262,139</u>	<u>1,129,085</u>
	<u>2,486,670</u>	<u>2,353,616</u>
預付租賃款項攤銷	<u>937,003</u>	<u>937,003</u>
總折舊和攤銷	<u>3,423,673</u>	<u>3,290,619</u>
薪金和其他福利(包括董事酬金)	5,700,913	5,377,446
退休計劃供款	<u>409,334</u>	<u>454,813</u>
員工成本	<u>6,110,247</u>	<u>5,832,259</u>
應佔聯營公司稅項(包括應佔聯營公司業績內)	<u>44,851</u>	<u>116,191</u>

9. 所得稅開支

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 (未經審核)
即期稅項—中國	(252,277)	—
遞延稅項		
本期間	<u>138,753</u>	<u>(52,789)</u>
所得稅開支	<u>(113,524)</u>	<u>(52,789)</u>

香港利得稅按期內估計應課稅盈利16.5%(二零一六年六月三十日：16.5%)計算。

由於本公司有確認之承前稅務虧損抵銷估計應課稅盈利，及其香港附屬公司並無估計應課稅盈利，故並無於未經審核簡明財務報表內就香港利得稅計提撥備(二零一六年六月三十日：無)。

按中華人民共和國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司兩年的稅率均為25%。

10. 每股盈利／(虧損)

本公司權益持有人應佔之每股基本盈利／(虧損)乃根據回顧期內之本公司持有人未經審核的應佔盈利363,002港元(二零一六年六月三十日：虧損3,127,127港元)及已發行普通股1,145,546,000股(二零一六年六月三十日：801,360,000股)普通股計算。

由於並無潛在攤薄的普通股，期間內每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 中期股息

董事會議決不派發本期之中期股息(二零一六年六月三十日：無)。

12. 物業、廠房和設備

	酒店物業 (未經審核)	傢俬及裝置 (未經審核)	物業裝修 (未經審核)	廠房、 機器及 設備 (未經審核)	總額 (未經審核)
成本					
於二零一六年一月一日(經審核)	92,391,462	3,411,918	15,343,397	6,373,735	117,520,512
添置	—	—	4,014,122	101,537	4,115,659
出售及撇銷	—	(3,835)	(216,086)	(40,053)	(259,974)
匯率差額	—	(213,889)	(959,377)	(397,182)	(1,570,448)
於二零一六年十二月三十一日及 二零一七年一月一日(經審核)	92,391,462	3,194,194	18,182,056	6,038,037	119,805,749
添置	—	26,194	—	64,517	90,711
撇銷	—	(4,311)	—	(48,247)	(52,558)
視作出售一家附屬公司	—	(20,733)	—	—	(20,733)
匯率差額	—	89,252	508,151	167,079	764,482
於二零一七年六月三十日	<u>92,391,462</u>	<u>3,284,596</u>	<u>18,690,207</u>	<u>6,221,386</u>	<u>120,587,651</u>
折舊及減值					
於二零一六年一月一日(經審核)	68,104,915	2,111,272	7,925,068	3,386,228	81,527,483
本年度折舊	2,449,064	252,325	2,210,279	590,175	5,501,843
出售時對銷及撇銷	—	(3,835)	(216,086)	(35,318)	(255,239)
匯率差額	—	(140,237)	(557,117)	(224,017)	(921,371)
於二零一六年十二月三十一日及 二零一七年一月一日(經審核)	70,553,979	2,219,525	9,362,144	3,717,068	85,852,716
期間折舊	1,224,531	106,293	881,491	274,597	2,486,912
撇銷時對銷	—	(4,311)	—	(28,722)	(33,033)
視作出售一家附屬公司	—	(243)	—	—	(243)
匯率差額	—	63,478	275,136	104,918	443,532
於二零一七年六月三十日	<u>71,778,510</u>	<u>2,384,742</u>	<u>10,518,771</u>	<u>4,067,861</u>	<u>88,749,884</u>
賬面值於二零一七年六月三十日	<u>20,612,952</u>	<u>899,854</u>	<u>8,171,436</u>	<u>2,153,525</u>	<u>31,837,767</u>
於二零一六年十二月三十一日 (經審核)	<u>21,837,483</u>	<u>974,669</u>	<u>8,819,912</u>	<u>2,320,969</u>	<u>33,953,033</u>

13. 預付租賃款項

按成本

於二零一六年一月一日、二零一六年十二月三十一日及二零一七年六月三十日 86,000,000

累計攤銷及減值虧損

於二零一六年一月一日 67,416,105

本年度之攤銷 1,874,007

於二零一六年十二月三十一日 69,290,112

本期之攤銷 937,003

於二零一七年六月三十日 70,227,115

賬面淨值

於二零一七年六月三十日 15,772,885

於二零一六年十二月三十一日 16,709,888

附註：

- (i) 根據廈門鐵路開發公司(「鐵路局」)與本公司附屬公司仁禧簽定一項合資協議之條款，雙方同意成立合作共同控制個體：廈門東南亞大酒店有限公司(「東酒」，本公司之間接全資附屬公司)，負責營運及管理廈門東南亞大酒店(「酒店」)。酒店土地使用權已授予合資夥伴，而東酒經營期間酒店之土地使用權屬東酒所有。
- (ii) 位於廈門之本集團預付土地租賃款項乃按中期租約持有。

14. 投資物業

公允值

於二零一六年十二月三十一日及於二零一七年六月三十日

218,500,000

所有根據經營租賃協議持有以賺取租金或作資本增值用途之本集團物業權益乃使用公允值模式計量，並分類及入賬為投資物業。

於二零一七年六月三十日本集團投資物業之詳情及公允值層級之資料載列如下：

	第二級	第三級	於二零一七年 六月三十日 之公允值
位於香港的商業性物業	—	218,000,000	218,000,000
位於香港的停車位	<u>500,000</u>	<u>—</u>	<u>500,000</u>
	<u>500,000</u>	<u>218,000,000</u>	<u>218,500,000</u>

期間並無轉入或轉出第三級。

15. 存貨

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
易損耗品	<u>191,965</u>	<u>223,214</u>

16. 貿易及其他應收賬款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
應收貿易賬款	1,712,046	952,376
減：呆賬撥備	<u>(72,176)</u>	<u>(70,189)</u>
	<u>1,639,870</u>	<u>882,187</u>
其他應收款項、公用設施按金及預付款項	16,543,837	16,130,649
減：呆賬撥備	<u>(14,828,571)</u>	<u>(14,520,912)</u>
	<u>1,715,266</u>	<u>1,609,737</u>
貿易及其他應收賬款總額	<u>3,355,136</u>	<u>2,491,924</u>

本集團給予其貿易客戶平均四十五天(二零一六年十二月三十一日：四十五天)的信貸期。於年度報表結算日根據發票日已扣除呆賬撥備之淨應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
即期至六個月	1,607,401	834,656
六個月以上及一年內	24,900	895
超過一年	<u>7,569</u>	<u>46,636</u>
	<u>1,639,870</u>	<u>882,187</u>

17. 貿易及其他應付賬款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
應付貿易賬款	1,306,790	3,073,464
其他應付賬款	<u>6,189,658</u>	<u>8,048,300</u>
貿易及其他應付賬款總額	<u>7,496,448</u>	<u>11,121,764</u>

應付貿易賬款於年度報表結算日按發票日之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
即期至六個月	956,936	2,808,517
六個月以上及一年以內	123,752	55,066
超過一年	<u>226,102</u>	<u>209,881</u>
	<u>1,306,790</u>	<u>3,073,464</u>

平均信貸期為六十天(二零一六年：六十天)。

18. 股本

	股票數目	港元
已發行及繳足股本		
於二零一六年一月一日	801,360,000	747,839,049
確認以股份方式支付的款項(附註(i))	<u>344,186,000</u>	<u>150,999,980</u>
於二零一六年十二月三十一日及二零一七年六月三十日	<u>1,145,546,000</u>	<u>898,839,029</u>

附註：

- (i) 於二零一六年八月，本公司以配發方式發行344,186,000普通股，以認購價每股發售股份港幣約0.43港元發行作為收購投資物業之代價。

19. 批准中期財務報表

簡明中期財務報表於二零一七年八月二十四日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論與分析

業績

截至二零一七年六月三十日止期間內，本集團營業額達1,699萬港元，與去年相關期間回顧期約1,306萬港元之數字比較，增加約30%。此乃主要因為於回顧期內，星級酒店業務量及香港物業租金收入增加所致。

截至二零一七年六月三十日止六個月內，集團資本負債比率(非流動負債與股本權益總額加非流動負債之百份比)為1.15%(二零一六年十二月三十一日：1.08%)。

截至二零一七年六月三十日止六個月內，股東應佔盈利約36萬港元(二零一六年六月三十日：虧損313萬港元)。截至二零一七年六月三十日止六個月，每股基本盈利0.03港仙。

營運回顧

a. 星級酒店營運

星級酒店經營是本集團主要收入來源。截至二零一七年六月三十日止六個月內，本集團酒店收益約為1,398萬港元(二零一六年六月三十日：1,238萬港元)，較去年相應回顧期內增加約13%。

於回顧期內，平均入住率約為64%，(二零一六年六月三十日：46%)，較去年相應回顧期內水平上升約39%。平均每天房價則約為272元人民幣(二零一六年六月三十日：255元人民幣)，較去年相應回顧期水平上升約7%。

截至二零一七年六月三十日止之六個月，本集團星級酒店營運各分類業務的營業額及應佔營業額百分比與二零一六年同期比較如下：

	二零一七年六月三十日		二零一六年六月三十日	
	千港元	佔收益	千港元	佔收益
客房銷售收入	6,687	48%	4,886	40%
出租收入	3,069	22%	3,242	26%
餐飲服務	3,768	27%	4,085	33%
其他	457	3%	165	1%
	<u>13,981</u>	<u>100%</u>	<u>12,378</u>	<u>100%</u>

客房銷售收入

房間出租收入主要取決於本集團酒店的可供出租客房、入住率及平均每天房價。回顧期內，星級酒店營運房間銷售收入為約669萬港元，較二零一六年同期上升約37%。即使周邊施工環境影響，但平均入住率仍然穩步上升，再次證明客戶的忠誠度。

出租收入

為保持穩定收入，酒店將本集團之酒店內商場出租。此舉為集團於回顧期內貢獻約307萬港元之出租收入，佔本集團營業額22%。

營運環境成本不斷高漲，尤其是工資持續上升，為行業帶來挑戰。為克服此等不利情況，本集團將繼續實行嚴格成本監控措施，尋求進一步改善營運效率，務求盡量減低不利影響。

餐飲收入

酒店大力發展其團膳業務，為本集團於回顧期內帶來約377萬港元的收入及佔本集團收益約27%。

b. 本集團持有之香港物業

於回顧期內，本集團物業已完全租出，為本集團持續帶來穩定之租金收入。

於本回顧期內，香港物業租金收入約為301萬港元，此乃由於二零一六年透過收購投資物業所致。本集團於去年同期錄得約為68萬港元。

在香港穩定的經濟發展帶動下，我們有信心在二零一七年度能取得持續的收益增長。續租租金向上調整及穩定的租用率將帶來持續的收益及收入增長。

c. 鋼琴製造

本集團於二零零五年透過完成收購福州和聲鋼琴有限公司25%股權而擴展業務至鋼琴製造業。截至二零一七年六月三十日六個月止，和聲鋼琴貢獻約6萬港元(二零一六年六月三十日：24萬港元)。

成立合營公司

於二零一七年一月六日本公司及華閩實業同意將合營公司福建華閩融資租賃有限公司(「合營公司」)之註冊資本由人民幣80,000,000元增加至人民幣170,000,000元。本公司及華閩實業須就合營公司分別出資人民幣27,200,000元及人民幣62,800,000元。本次增資完成後，本公司及華閩實業於合營公司之總出資將分別增加至人民幣68,000,000元及人民幣102,000,000元，相當於合營公司註冊資本之40%及60%。

於增資協議項下之交易完成後，本公司及華閩實業將分別持有合營公司之40%及60%股權，合營公司將不再為本公司之附屬公司，而成為本公司之聯營公司。

根據訂約方之意向，給予合營公司的全部額外資金(扣除少量留作營運資金的數額後)擬將用於進一步擴大合營公司的售後回租業務。由於合營公司並無足夠的淨資金作為以上營運的預期資金。因此，增資協議乃就合營公司資本增加訂立。

由於融資租賃業務需要相對較大的資金，為了進一步擴大和發展合營公司之融資租賃業務，使本集團之收入來源更多樣化及增強本集團的盈利能力，董事會擬根據增資協議增加合營公司的註冊資本金至人民幣170,000,000元。由於合營公司將繼續從事融資租賃業務，本公司預期日後可分享合營公司(作為本公司的聯系人)的業績，因此，其收入來源可多元化且將不會受限於酒店經營及物業投資。

增加合營公司的實收資本至人民幣170,000,000元也可使合營公司於融資租賃及售後回租業務享受若干中國稅項優惠，使增值稅實際稅負中超過3%的部分享有即徵即退，使整體實際增值稅負將不超過3%。

華閩實業間接持有本公司已發行股本之67.92%，並為本公司控股股東。因此，就上市規則第14A章而言，華閩實業為本公司關連人士。故此，增資協議項下擬進行之交易構成本公司的關連交易。

由於本公司與華閩實業於二零一七年一月六日訂立之增資協議項下擬進行之交易的一項或以上適用百分比率(與於12個月期間內根據投資協議訂立之交易匯總計算)超過5%但少於

25%，增資協議項下擬進行之交易構成本公司的須予披露及關連交易，並須遵守上市規則項下之申報、公告及股東批准的規定。

華閩實業為於778,068,772股股份（佔本公司約67.92%已發行股本）中間接擁有權益的本公司控股股東，而其間接全資附屬公司（包括華晶科技及浩特，分別於770,016,722股及8,052,050股股份（佔本公司約67.22%及0.70%已發行股本）中直接擁有權益）為本公司關連人士，並於增資協議中擁有重大利益（而與獨立股東的利益不同），故華閩實業及其聯繫人將於股東特別大會上就相關決議案放棄投票。除上述者外及據董事經於最後實際可行日期作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無其他股東參與增資協議或於當中擁有利益，而令該股東須在股東特別大會上就批准增資協議之提呈決議案放棄投票。

有關增資協議之決議案已於二零一七年三月二十三日之股東特別大會上批准並於二零一七年五月十日完成。

未來發展

優質的客戶服務及良好的酒店設施是進一步提升核心競爭優勢及抓緊當地旅遊及餐飲業增長機遇的主要元素。董事會相信，廈門酒店業務將為本集團帶來正面貢獻。與此同時，酒店管理層亦正加強有關婚宴、團膳及相關服務的銷售力度。

全球經濟復甦存在不確定性、國內宏觀經濟增速放緩、酒店行業階段性結構性供過於求、以及移動互聯網信息技術快速發展等因素將繼續影響本集團主營業務的發展。但隨着國務院《關於促進旅遊業改革發展的若干意見》等政策的落實，以及福建自由貿易區等項目的輻射效應，中國之酒店業、旅遊業及旅遊相關服務業未來發展前景廣闊。本集團將積極應對挑戰，把握發展機遇，對未來發展充滿信心。

本集團將努力把握國資改革機遇，充分發揮旅遊集團作為「中國旅遊集團20強」之優勢，於旅遊相關行業及其他商業領域下積極尋求投資機會，加速推進機制體制改革，整合酒店資源、旅遊產業及其他產業鏈，有效推進資產流動和產業調整，促使公司業務和收入來源多元化，進一步提升資產的整體回報和企業價值。

財務回顧

資本架構

於二零一七年六月三十日，本公司之股本總額為898,839,029港元，分為1,145,546,000股。

匯率波動之風險及相關對沖

就匯率風險而言，本集團之政策並無重大變動。本集團主要於香港及中國內地營運。大部分交易以港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)計值。本集團就人民幣兌港元之匯率波動承受外匯風險。人民幣兌港幣之匯率預期存在適量波動，本集團認為有關外匯風險可以接受。然而，本集團之管理層將密切監控外匯風險，並於必要時考慮使用對沖工具。

本集團之現有附屬公司之資金及財政政策均由香港之高級管理層集中管理及監控。

流動資金及財務資源

截至二零一七年六月三十日止，本集團之銀行結餘及現金約為3,581萬港元(二零一六年十二月三十一日：10,004萬港元)。本集團之資產淨值(資產減負債)約為38,945萬港元(二零一六年十二月三十一日：38,557萬港元)。流動比率(流動資產與流動負債之比率)為5.25(二零一六年十二月三十一日：10.09)。於回顧期內，本集團之資金及財政政策並無重大改變。董事認為，本公司在可預見的未來並不會遇上任何資金流動性和財務資源上的問題。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團並無就其任何資產作出抵押。

銀行貸款及其他借款

本公司及本集團於二零一七年六月三十日並無銀行貸款及其他借貸(二零一六年六月三十日：無)。

借貸成本資本化

於二零一七年六月三十日止期間概無借貸成本資本化(二零一六年六月三十日：無)。

重大投資

除「管理層討論與分析」一節所披露者外，本集團於本期間並無持有其他重大投資。

收購及出售附屬公司及聯營公司

請參考於本報告管理層討論與分析中「成立合營公司」為題的子分部。

或然負債

本集團於本期間內並無任何重大或然負債。

人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團於香港及廈門擁有約153名僱員。酬金組合乃根據彼等之表現及市場價格釐定。本集團亦提供僱員培訓、參與強制性公積金計劃及醫療保險之機會。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於競爭業務中之權益

於本期間，董事或彼等各自之聯繫人士概無直接或間接擁有與本集團任何業務競爭或可能競爭之任何業務。

於本集團資產中之權益

於本期間，董事概無於本公司或其任何附屬公司已收購或出售或承租，或建議收購或出售或承租之任何資產中擁有任何直接或間接權益。

董事之合約權益

董事概無於本期間存在而就本集團業務而言屬重大之任何合約或安排中擁有重大權益。

企業管治守則

配合及遵循企業管治原則及常規之公認標準一貫為本公司最優先原則之一。董事會(「董事會」)認為良好的企業管治是帶領本公司邁向成功及平衡股東、客戶及僱員之間利益之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。

於回顧期內，本公司貫徹遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四中所載的「企業管治守則」(「守則」)的適用守則條文規定。

董事認為，公司已於截至二零一七年六月三十日止年度符合企業管治守則所載之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本集團已採納載於上市規則附錄十有關上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事買賣證券之標準守則。經向所有董事作出特定查詢後，各董事於截至二零一七年六月三十日止六個月內，一直遵守標準守則之規定。

審核委員會

本公司於一九九九年設立審核委員會。現時委員會由三名成員組成，彼等均為獨立非執行董事，包括梁學濂先生(具備專業會計師資格)、林廣兆先生及吳文拱先生。梁學濂先生為審核委員會主席。審核委員會已採納與聯交所所頒佈守則一致之職權範圍。審核委員會之主要職務包括審閱及檢討本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會於回顧年度內已舉行兩次會議。每次委員會會議均獲提供必須之本集團財務資料，供成員考慮、檢討及評審工作中涉及之重大事宜。

賬目審閱

審核委員會已審閱本集團於回顧期內之中期財務業績。審核委員會認為，該等報表符合適用會計準則及法律規定且已作出足夠披露。

截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報表獲董事會批准於二零一七年八月二十四日刊發。

於網站發佈資訊

本公佈將刊載於本公司的網站(www.fujianholdings.com)及聯交所(www.hkexnews.hk)網站內。本公司截至二零一七年六月三十日止年度的中期報告將發送給本公司的股東，並於適當時間刊載於上述網站內。

致謝

本人謹此感謝各位股東、合作伙伴及客戶對本集團的鼎力支持。本人亦藉此衷心感謝集團全體員工的辛勤工作和無私奉獻，他們的努力為集團未來業務的發展奠定了堅實基礎。

承董事會命
閩港控股有限公司
主席
汪小武

香港，二零一七年八月二十四日

於本公佈日期，本公司現任董事包括九名董事，其中三名為執行董事，分別為汪小武先生、陳丹雲女士及陳揚先生；三名為非執行董事，分別為馮強先生、張帆先生及王瑞煉先生；三名為獨立非執行董事，分別為林廣兆先生、梁學濂先生及吳文拱先生。